Дело № 2-1357-2001/2024
   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

17 июля 2024 года                                                                    г. Нефтеюганск
           Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа  -Югры  Бушкова Е.З.,
           при секретаре  Соковой Н.Н.,
           в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца АО  «ГСК «Югория» Щеткина М.С. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие), ответчика Маматкулова А.Н. (причина неявки неизвестна),
            рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «ГСК «Югория» к Маматкулову А.Н. о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса в размере 35 838 руб. 43 коп., расходов по уплате государственной пошлины в размере 1275 руб.,

 руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования АО «ГСК «Югория» к Маматкулову А.Н. о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Маматкулова А.Н., ** года рождения, уроженца **, паспортные данные: **,  в пользу АО «ГСК «Югория» ИНН 8601023568 сумму ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса в размере 35 838 руб. 43 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 1275 руб. 00 коп., ВСЕГО: 37 113 (тридцать семь тысяч сто тринадцать) руб. 43 коп.
            Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

         Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью.
                         Мировой судья                                               Е.З. Бушкова